
 
 
 
 
Öffentliche Ausschreibung 
 
Die SBB Saarland Bau und Boden Projektgesellschaft mbH,  
Balthasar-Goldstein-Straße 31, D-66131 Saarbrücken  
hat auf dem Wege der öffentlichen Ausschreibung folgende Arbeiten  
zu vergeben: 
 
Gewerbepark Eiweiler, Heusweiler 
Straßensanierung, Kabel- und Versorgungsleitungsgräben,  
Wasserleitungserneuerung 
 
Wesentliche Leistungen 
 
Titel 1: Straßensanierung 
 
•  1.730 m² Asphalt und Anspritzschicht HO-Schotter fräsen 
•  280 t PAK-haltigen Asphalt und HO entsorgen 
•  130 t Schottertragschicht aufnehmen und entsorgen 
•  30 m Bordsteine aufnehmen und erneuern 
•  100 m Rinnenplatten aufnehmen und erneuern 
•  26 m Schwerlastrinne NW 125 aufnehmen und erneuern 
•  170 m² Frostschutz- und Schottertragschicht herstellen 
•  170 m² Asphalttragschicht AC 22 TS herstellen, Dicke 10 cm 
•  2.150 m² Asphalttragdeckschicht AC 11 TD, Dicke ca. 6,5 cm 

herstellen 
 
 
Titel 2: Kabel- und Versorgungsleitungsgräben 
 
•  250 m² Asphalt und Anspritzschicht HO-Schotter fräsen 
•  42 t PAK-haltigen Asphalt und HO entsorgen 
•  200 t HO-Schottertragschichten fräsen und entsorgen 
•  250 m² Frostschutzschicht herstellen 
•  250 m² HGT herstellen 
•  255 m³ Kabel- und Versorgungsleitungsgraben ausheben  

und Massen entsorgen 
•  255 m³ steinfreier Sand liefern 
 
 
Titel 3: Wasserleitungserneuerung 
 
•  355 m PEHD-Rohre DA 63 PE 100 verlegen 
•  30 m PEHD-Rohre DA 40 PE 100 verlegen 
•  1 St Absperrschieber DN 80 einbauen 
•  4 St Schieber DA 63 einbauen 
•  1 St Unterflurhydrant DN 80 einbauen 
•  3 St Druckanbohrventile DA 63/DA einbauen 
 
  



 
 
Eröffnungstermin: Donnerstag 23.08.2018, 11:00 Uhr,  
 EG B.0.02 Besprechungsraum 1, 
 SBB Saarland Bau und Boden Projektgesellschaft mbH 
 Balthasar-Goldstein-Straße 31 
 D-66131 Saarbrücken 
 
Ausführungszeit: 60 Werktage 
 
Zuschlagsfrist: 02.10.2018 
 
Kostenbeitrag:  25,00 € (zzgl. 10,00 € bei Postversand) 
 
Angebotsunterlagen können ab dem 06.08.2018 in der Zeit von 8:00 – 16:00 
Uhr bei der PJG GmbH, Hochstraße 57, 66115 Saarbrücken, Tel. (0681) 76158-0, 
Fax: (0681) 76158-29 einschl. Datenträger mit Planunterlagen und Leistungs-
verzeichnis gegen die Bezahlung des entsprechenden Kostenbeitrages bzw. 
Vorlage des Einzahlungsbeleges (Einzahlung/Verrechnungsscheck an Pla-
nungsteam Jakobs Gänssle GmbH, Commerzbank Saarbrücken, IBAN: DE70 
5904 0000 0601 5028 00, BIC: COBADEFF590) abgeholt werden. 
 
 
SBB Saarland Bau und Boden Projektgesellschaft mbH  
Die Geschäftsführung 


